
1/2

Srbsko nevstoupí do NATO ze zřejmých důvodů, říká
prezident Vučič

tass.com/world/1569049

24. března 1999 zahájilo NATO vojenskou operaci proti Svazové

republice Jugoslávie

Srbský prezident Aleksandar Vučič

© AP Photo/Darko Vojinovic

BĚLEHRAD, 30. ledna /TASS/. Srbsko nevstupuje do NATO z

logických a dobře známých důvodů, řekl v pondělí srbský prezident

Aleksandar Vučič na společné tiskové konferenci s českým

prezidentem Milošem Zemanem.

"Nejsme ze zřejmých důvodů členem Severoatlantické aliance. Víte,

že teprve před 24 lety 19 států NATO bombardovalo tuto zemi. Ten

sentiment je tady velmi živý. Bylo zde zabito asi 2500 lidí, z toho 82

dětí, “ řekl Vučic. "Jediné, co chceme, je být sami sebou, být pro

kohokoli problém, nebrat si to, co nám nepatří a nikomu

neubližovat."

https://tass.com/world/1569049


2/2

24. března 1999 zahájilo NATO vojenskou operaci proti Svazové

republice Jugoslávie. Vedení NATO tvrdilo, že prevence genocidy

albánského obyvatelstva v Kosovu byla hlavním důvodem operace

nazvané Allied Force. NATO uvedlo, že během 78denní operace

provedla jeho letadla 38 000 bojových letů a provedla 10 000

bombardovacích útoků. Podle srbských údajů bombardování zabilo 3

500–4 000 a zranilo 10 000 dalších, z nichž dvě třetiny byli civilisté.

Materiální škody dosáhly 100 miliard dolarů.

Podle srbských expertů NATO za tři měsíce bombardování shodilo 15

tun ochuzeného uranu. Poté se země umístila na prvním místě v

Evropě, pokud jde o počet případů rakoviny. Během prvních deseti

let po bombových útocích bylo registrováno asi 30 000 nových

případů rakoviny s úmrtností od 10 000 do 18 000 pacientů.

Tagy

NATO

před 3 hodinami

Útok podle listu The Wall Street Journal provedla izraelská

zahraniční zpravodajská služba Mossad

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/nato
https://tass.com/world/1569187

